
 

  

  

 

 

       28 gennaio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.2. Polo di Latina - Sottoscrizione accordo per la concessione in uso degli 
immobili di proprietà comunale denominati ex Banca d’Italia ed ex Garage 
Ruspi - Aggiornamenti 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 7/25 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 378 del 3.12.2024; 

• Vista la nota del Comune di Latina prot. n. 1229 del 7.01.2024; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 

sull’opportunità di rinviare il tema del conferimento degli spazi a valle 

degli interventi di allestimento funzionale previsti dall’Accordo; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 
 

DELIBERA 

 

• di dare mandato alla Magnifica Rettrice alla stipula dello Schema di 

Accordo ex art. 15 Legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione di 

attività di interesse comune, in collaborazione fra il Comune di Latina e 

Università degli Studi la Sapienza di Roma - Concessione in uso dei 

seguenti immobili di proprietà Comunale: Immobile sito in Piazza della 

Libertà 10/11 - Ex Sede Banca d’Italia - Immobile Sito in Largo Giovanni 

XXIII - Ex Garage Ruspi, nella versione di cui alla citata delibera del 

Consiglio Comunale di Latina n. 47 del 29.07.2024, nelle more della 

sottoscrizione di un addendum contrattuale, da perfezionarsi entro tre 

mesi, che riporti le modifiche di cui allo schema di accordo approvato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 378 del 3.12.2024; 

• di dare mandato alla Magnifica Rettrice alla stipula del successivo 

sopracitato addendum contrattuale con il Comune di Latina; 

• di autorizzare gli Uffici competenti a porre in essere tutti gli atti 

propedeutici, necessari e conseguenti alla stipula del suddetto Accordo 



 

  

  

 

 

       28 gennaio 2025 

e del successivo addendum contrattuale, in particolare, nella fase 

corrente, alla presa in consegna degli immobili in questione da parte 

dell’Area Gestione Edilizia. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


